
Администрация Мучкапского района 
Тамбовской области      

                                         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
              23.03.2016                                р.п. Мучкапский                      №163  
 
Об организации движения транспорта по автомобильным дорогам общего 
пользования Мучкапского района в весенний период 2016 года 
 

   
      В связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в 

неблагоприятные по условиям увлажнения периоды года, а также в целях 
обеспечения сохранности дорог и дорожных сооружений, обеспечения безопасности 
дорожного движения, администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Ввести с 1 апреля по 1 мая 2016 года временное ограничение движения 

транспортных средств на  автомобильных дорогах общего пользования Мучкапского 
района с осевой нагрузкой, превышающей 6 тонн.  

2. Установить, что ограничение движения не распространяется на 
транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, перевозки грузов, 
связанных с жизнеобеспечением района (медицинские препараты, продукты с 
ограниченным сроком годности, семенной фонд), предотвращением и ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций, а также перевозки продовольственной 
гуманитарной помощи и горючесмазочных материалов для сельскохозяйственных 
предприятий и организаций. 

3. Проезд транспортных средств по  автомобильным дорогам общего 
пользования на территории Мучкапского района, масса которых с грузом или без 
груза и (или) нагрузка на ось превышает ограничения указанные в п. 1 настоящего 
постановления запрещается без наличия специального разрешения, выданного 
управлением автомобильными дорогами области, а также администрацией 
Мучкапского района.  

4. Рекомендовать ООО «Мучкапский Дорожник», ООО «Мучкапский ДСУ-2» 
установить необходимые дорожные знаки на соответствующих участках дорог. 

5. Рекомендовать ОГИБДД МОМВД России «Уваровский» обеспечить 
контроль за соблюдением режима временного ограничения, согласно установленным 
дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации. 

6. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации 
Мучкапского района и на информационно-новостном портале www.top68.ru 

 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации района                                                                В.В.Андрианов 
 
 
Ю.В.Немцов 
31237 


